
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N, 170 DEL 21 SETTEMBRE 2016 

O GG ETTO : Parz iale mod ifi ca O rd, 11 6/2012 "Viale ltri a- \:'.; G. Matteotti- Vicolo S. E li a - Via e 
Piazzal e S. Ga brie le de ll ' Addo lo rata 'Di sc iplina circo lazio ne e sosta ." 

11 DIRI GE N TE 

PRE M ESSO che, a seguito de ll 'ord ina nza sindacale n. 86 de l 20/09/20 12 -con la quale è sta to 
d ispos to il tras feriment o de ll o svolgimento del mercato se tli manale del sabato dal Pi azza le S. 
Gabri ele dell' i\ddolorata al primo tra tto di Viale [tria -direzione Vi ale Magnana,- con ord inanza n. 
11 6/20 12 è stata disciplinata anche la c irco lazione e sosta ne l s it o inte ressato e in parti co lare -t ra 
l'a lt ro - prev isto: 

da ll e ore 7.00 a ll e o re 15.00 de l g iovedì il divie to di c irco lazione e sosta lungo lo Spiazza le 
S Ga briele de ll" Add o lo rata con de roga per i veicoli a serv iz io dell a Chiesa e nel caso 
fun zio ni reli giose ( matrimo ni - fun era li ecc . .. ) a l fine de l raggiungi mento de l pa rcheggio 
anti s tant e la Chiesa 
il parcheggio libe ro ne l Piazzale S Ga brie le de ll ' Addolo ra ta ad esclus io ne dell a g iorn atil de l 
giovedì dalle ore 7.00 all e ore 15.00 

DATO ATTO che il segui to de ll 'Ordinanza sindacale n. S4 del 03/08/20 16 il mercato del gi ovedì è 
s ta to riunito nel Viale Itri a ri sult and o, pertanto non più utili zzato lo Spiazzale S. Ga bri e le 
de ll' Add o lorata; 

DATO ATTO che consegue ntemente è venuta meno la m oti vazione a sostegno de ll a parte de ll" Ord. 
n. 11 6/20 12 di sciplinante la c irco lazio ne ve ico lare e settimanale ne lla giornat a de l giovedì ne ll o 
Spiazza 1e S. Ga brie le de ll 'Addo lorata 

RITEN UTO pe nanlo provvede re a lla mod ifi ca della suddetta o rd inanza n. 11 6/201 2 cassando la 
pa rt e inte ressata dall o svo lgimento del mercato settimanale del giovedì nel s it i so praddeti i: 

DATO ATTO che sulla prese nt e detenni nazione il so ttosc ritt o esprime parere in ordine a ll a 
rego la rità ed alla correttezza de ll" az ione amministrativa ai sensi dell' art. 147 bis l comma D .Lgs 
267/2000 no nché l'insussis tenza d i s it uazio ni limitative o preclusi ve all a gestione della pratica 

VISTO l'a ri 7 de l DPR 30 apr il e 1992, n. 28S c il regolamen to di esecuzione; 
VISTO l' ordinamento Enti Loca li de ll a Regione Sicil ia; 

DISPONE 



/ 

Per la moti vazione di cui in premessa, la parzia le modifica della Ordinanza n.116/2012 cassando la 
parte disciplinante la c ircolazione e sosta nello Spiazza le S. Gabri e le de ll'Add olorata nella giorna ta 
del giovedi con la sostitu zione della disci p li na in neretto indicata 

dall e o re 7 .00 a ll e ore 15.00 del g ioved i il d iv ieto di c irco lazione e sosta lungo il Piazza le S 
Gabr ie le dell ' Addo lo rata con de roga pe r i ve ico li a se rvizio dell a Chiesa e ne l caso fun z io ni 
reli g iose ( ma trimo ni - funera li ecc .. . ) a l tine de l raggi un gimento del pa rcheggio anti s tant e 
la Chiesa con l'i s tituzione in tutti i giorni se ttimanali della circolazione veicolare 

il parcheggio libero nel Piazzale S. Gabrie le dell'Addolorata ad esc lusione della giornata del 
gioved i dalle ore 7 .00 alle ore 15.00 con l'is tituzione in tutti i giorn i settimanali del 
parch eggio libero 

La Polizia Muni cipa le curerà l'apposizione della segna letica relati va a ll a nuova disciplina ve icolare. 

Demanda a chiunque spe tti di osserva re e fa re osse rva re la presente ·dinanza . 

:,NTE 
razia LEANZA 

======================================~- --============================ 
4° SETTORE 

A ttestazione di regolarità e corrette zza deJ1' azione ammini stra ti va ai sensi de ll" art. 147 bi s I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' ins uss is te nza di s it uazioni limita ti ve o prec lus ive a lla ges tio ne de ll a 
prauca . 
Nicosia. Ii 2 1 sc ttembre 20 16 

IGENTE 

========================================== ================= 

reg. al n. à~.A 3 del 2110912016 


